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2020. március 

Miközben a világ környezetünkért ag-
gódó része már évtizedek óta vívja 
harcát a Föld globális szennyezése, a 
különféle szennyező magatartások és 
technológiák ellen, bizony nekünk is 
meg kell vívnunk a magunk helyi kis 
csatáit ebben a kérdésben. Nem glo-
bálisan, hanem településünk tisztasá-
gáért, az élhető lakókörnyezetért. Né-
hány éve már Jászladányon is túles-
tünk azokon az alapvető infrastruktú-
ra-beruházásokon, amelyek közvetle-
nül a környezetünket, településtiszta-
ságot érintik. Gondolok itt elsősorban 
a régi községi szeméttelep felszámolá-
sára, aztán a szennyvízproblémák 
megoldására, illetve a lakossági hulla-
dékgyűjtés korszerűsítését célzó hulla-
dékudvarra. Kérdés azonban továbbra 
is, hogy mennyire vagyunk környezet-
tudatosak, és mennyire élünk a meg-
teremtett lehetőségekkel. Azt kell 
mondanom, hogy még messze nem 
eléggé. Régóta foglalkoztatja már 
Jászladány jóérzésű – meggyőződésem 
szerint nagy többségben lévő – lakóit 
a településünk utcáin elszórt, valamint 
az elhagyott portákon és a külterüle-
ten illegálisan lerakott kommunális 
hulladék dolga. A kül- és belterületein-
ket egyaránt szennyező és csúfító sze-
metelés. Sajnos, még mindig hiába a 
korszerű infrastruktúra-beruházások, 
hiába a jól megszervezett szolgáltatá-
sok, a jelek szerint a fejekben, a gon-
dolkodásban még mindig nem sikerült 
elegendő változást elérni. Úgy tűnik, 
ez sokkal lassúbb folyamat, mint egy-
egy műszaki beruházás végigvitele. 
Márpedig, ha ez így van, akkor önkor-
mányzatunk – képviselő-testületünk – 
sem teheti meg, hogy nem foglalkozik 
a problémával. Időről-időre elővesz-
szük, és testületünk napirendjére tűz-
zük a témát, aztán feladatokat fogal-
mazunk meg, intézkedéseket fogana-
tosítunk a helyzet javítása érdekében, 
abban a reményben, hogy sikerül min-
dig egy-egy újabb lépéssel közelebb 
kerülni a célként kitűzött állapotok-
hoz. Legutóbb a 2020. január 30-i tes-
tületi ülésünkön tárgyaltunk meg egy 

témába vágó tájékoztatót a település 
közlekedési, köztisztasági és közrendi 
helyzetéről, amelynek keretében a 
„szemétügyeink” is terítékre kerültek. 
A téma előkészítése során Lovász Imre 
jegyző, a mezőőrök és a közterület 
felügyelet bevonásával, felmérette a 
bel- és külterületeink aktuális köztisz-
tasági állapotát. A mezőőrök megálla-
pították, hogy a helyzet sajnos az 
utóbbi időben sem sokat javult. A 
Besenyszögi úton például szemetet, a 
Nyolcöles úton autógumit, háztartási 
hulladékot, a peresi betonút végén 
építési anyagokat találtak lerakva, a 
kis Nyolcöles útnál, a Kiséri út jobb 
oldalán, a Szerfás dűlő jobb oldalán, 
illetve a külterületi számozott utak 
mentén pedig vegyes háztartási hulla-
dékot. Jó hír viszont, hogy a digós göd-
rök szeméttel való feltöltése nem foly-
tatódott, és nagy mennyiségű újabb 
lerakást már nem regisztráltak a me-
zőőreink. A testületi ülésen elhang-
zott, hogy a „szemetelő” kilétét csak 
egyetlen ilyen esetben lehetett megál-
lapítani, ellene az eljárás folyamatban 
van. Hasonló, vagy az előzőnél is na-
gyobb gondot jelentenek azok az ille-
gális szemétlerakatok, amelyek a bel-
területen, egy-egy elhagyott, lakatlan 
portán, vagy azok előtt, az utcán ékte-
lenkednek. Úgy látszik, vannak, akik 
már arra sem hajlandók, hogy a legális 
hulladékgyűjtő rendszert vegyék 
igénybe -, inkább keresnek neki egy-
egy ilyen helyet. Jászladány utcáit jár-
va, mindenki láthatja, hogy sok az el-
hagyott gazos, szemetes porta, annak 
ellenére, hogy novemberben és de-
cemberben Jász ladányo n a 
településkarbantartási, valamint kör-
nyezet-egészségügyi feladatokat ellátó 
Nagyközség Üzemeltetési és Vagyon-
kezelő Intézmény (NÜVI) közmunká-
sokkal nagyon sok üres ingatlant kita-
karíttatott. Az intézmény egyébként 
folyamatosan végzi a településtiszta-
sági feladatait, küzd a problémával, de 
a kapacitása véges. Már csak ezért is 
fontos lenne a megelőző munka hang-
súlyosabbá tétele. Nehezíti a helyze-

tet, akadályozza a rendcsinálást, hogy 
az elhagyott, gazdátlan portákra tulaj-
donosi engedély nélkül nem léphetnek 
be, még takarítási, rendrakási szán-
dékkal sem, az önkormányzat embe-
rei. Nem tehetünk tehát mást, mint 
hogy igyekszünk felderíteni a tulajdo-
nosokat, hogy beszerezzük a hozzájá-
rulásukat. A közterület felügyelő arról 
számolt be a képviselő-testületnek, 
hogy gazos és rendezetlen ingatlanok 
miatt összesen 5 ügy van folyamatban 
– a Sotu utcában, a Szélmalom utcá-
ban, a Besenyszögi utcában, a 
Jászkiséri utcában és a Táncsics Mihály 
utcában az ingatlanok tulajdonosai 
ellen. Ebből 3 esetben, a kötelezettség 
teljesítésének elmaradása, valamint 
azt követően a bírság megfizetésének 
elmaradása miatt, már a kiszabott bír-
ság behajtása van folyamatban. Sze-
metes ingatlan miatt 2 esetben indult 
eljárás, a Kossuth Lajos utcában és a 
Gólya utcában az ingatlanok tulajdo-
nosai ellen, közterületen talált hulla-
dék miatt pedig 1 esetben – a kis 
Nyolc öles út és a Kiséri út jobb olda-
lán lévő háztartási hulladék miatt. A 
kiszabott bírságok behajtása ez idáig 
sajnos számos nehézségbe ütközött, 
elsősorban az érintett porták tulajdo-
nosainak fizetésképtelensége miatt. A 
közterületeken engedély nélkül lera-
kott hulladékok vonatkozásában válto-
zás várható – adott tájékoztatást a 
jegyző a képviselő-testületi ülésen –, 
miután március 1-jétől az ilyen sza-
bálysértési ügyekben immár a rendőr-
ség jár el. Az ilyen típusú szabálysérté-
si bírságok szabadságvesztésre is át-
változtathatók, és ennek nagyobb visz-
szatartó ereje lehet, mint az eddig ki-
szabott, behajthatatlan környezetvé-
delmi bírságoknak. Változatlanul baj 
van az utcai szemeteléssel is, láthatjuk 
ezt nap, mint nap, a közterületeinken. 
A gondatlanul eldobált, mindig 
„újratermelődő” papír- és műanyag-
hulladékot az utcáinkon, parkjainkban, 
annak ellenére, hogy több mint 100 db 
hulladékgyűjtőt helyeztünk ki a közte-
rületekre, járdák mellé, természetesen 

A tisztább környezetért 
Polgármester tollából 
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okkal háborít fel minden tisztességes 
ladányi polgárt. Seresné Lados Éva 
képviselő a testületi ülésen elmondta, 
hogy az ülés hetében is ment a Móra 
iskolából két osztály, hogy gyűjtsék 
össze a szemetet, mert borzalmas volt 
a településközpont állapota. A köztisz-
tasági problémák megoldása érdeké-
ben néhány fontos intézkedésről is 
döntött januárban a képviselő-
testület. Az Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottság javaslatot tett a testületnek 
arra, hogy havonta 2 darab Regio-Kom 
emblémával ellátott szemeteszsákot 
kapjanak a lakosok ingyen, hogy ab-
ban helyezhessék ki a keletkező több-
let hulladékukat. Javasolta továbbá a 
bizottság azt is, hogy a helyi roma 
nemzetiségi önkormányzat részére 
további 100 darab ilyen zsák kerüljön 
átadásra, amelyet aztán a nemzetiségi 

önkormányzat osztana szét a rászoru-
lók között. A képviselő-testület azon-
ban – a Pénzügyi-Ellenőrző-
Közbeszerzési Bizottság javaslatára – 
elvetette ezt. Helyette – elfogadva a 
pénzügyi bizottság ajánlását –, és a 
következőképpen döntött: Regio-Kom 
emblémás szemeteszsákot térítés-
mentesen kizárólag hulladék össze-
gyűjtésére irányuló eljárásokhoz bizto-
sít a mezőőrök, közterület-felügyelő, a 
helyi roma nemzetiségi önkormányzat, 
a NÜVI és az iskola jelzésére. A zsák 
kiadását minden esetben a polgármes-
ter engedélyezi. A képviselő-testület 
még két fontos határozatot hozott a 
januári ülésén – a köztisztaság ügyei-
hez kapcsolódva. Egyfelől, hogy a 
NÜVI a Jászkiséri úton található kami-
onleállóhoz helyezzen ki egy 240 lite-
res kukát, vasoszlophoz rögzítve, hogy 

ott is megoldódjon az áldatlan hulla-
dékhelyzet, másfelől pedig, hogy a 
közterület-felügyeleti munka megerő-
sítése érdekében felkéri a NÜVI meg-
bízott vezetőjét, hogy az intézmény 
dolgozóját, Rácz Tamás Józsefet, irá-
nyítsa át erre a munkaterületre. Szö-
gezzük azonban le: oszthat az önkor-
mányzat akármennyi szemeteszsákot, 
teheti a szabálysértési feljelentéseket, 
erősítheti a közterület-felügyeletet, 
takaríttathatja a gondatlan és lelkiis-
meretlen szemetelők után a közterüle-
teket, amíg nem lesz rend a fejekben, 
addig nem lesz rend az utcákon sem. 
És ebben bizony, sajnos, sok még a 
tennivalónk. 

Bertalanné Drávucz Katalin 
polgármester 

Az Országgyűlés elfogadta a Magyar-
ország 2019. évi központi költségve-
téséről szóló 2019. évi LXXI. törvényt 
(a továbbiakban: költségvetési tör-
vény). A költségvetési törvény január 
1-jén lépett hatályba. Önkormányza-
tunk Képviselő-testülete és pénzügyi 
bizottsága több körben tárgyalta, 
majd 2020. február 28-án fogadta el a 
település 2020 évi költségvetését.  
A rendelet főösszege 1.423.131.280,- 
Ft. A költségvetés főösszege csökkent 
az előző évhez képest, mivel az áthú-
zódó TOP pályázatok keretében meg-
valósuló beruházások 2019. évben 
már teljesültek.  
Bevételek alakulása: Önkormányza-
tunk 162.500.000,- Ft helyi adóbevé-
tellel tervezett, az iparűzési adó emel-
kedett, jelentős a talajterhelési díj be-
vétel, a kommunális adó és a mezőőri 
járulék mértéke nem változott. Ez ösz-
szességében jelentős növekedés 2019. 
évhez képest. Működési bevételek 
összege 296.896.800,- Ft. Az önkor-
mányzat működési állami költségveté-
si támogatása 681.912.894,- Ft lesz. Az 
állami támogatásnál megközelítőleg 
73.000.000,- Ft-os növekedés tapasz-
talható, elsősorban a szociális szféra 
béremelkedésének fedezete, a Polgár-
mesteri Hivatal finanszírozása a szoci-

ális keret emelkedése miatt.  
Kiadások alakulása: A munkabér és 
járulékkiadások a legjelentősebb ki-
adási tételek a költségvetésben. A köz-
alkalmazotti és köztisztviselői bértábla 
2007 óta nem változott, a 2020. évre 
megállapított garantált bérminimumra 
(210.600,- Ft) történő kiegészítést az 
állam egyenlőre nem, illetve utólago-
san kis mértékben támogatja, ami je-
lentős hiányt okoz a költségvetésünk-
ben. A hiányt csökkenteni saját bevé-
telekből nem tudjuk, pályázni kívá-
nunk a Belügyminisztérium Rendkívüli 
önkormányzati támogatása jogcímre, 
amennyiben nem kapunk további álla-
mi kiegészítést a különbözet pótlására.  
A személyi juttatások összege 
628.813.734,- Ft, a fizetendő járulékok 
111.585.421,- Ft, amely a 2019. évhez 
képest 20 millió Ft többletkiadást je-
lent önkormányzati szinten. A létszám-
keret nőtt, a NÜVI-nél két új közalkal-
mazott került kinevezésre. A dologi 
kiadásoknál nem tapasztalható jelen-
tős változás az előző évhez képest, 
431. 689.433,- Ft a tervezett összeg.  
Szociálpolitikai kiadásokra az előző 
évhez képest ismét többet költhet az 
önkormányzat, 75.901.000,- Ft elői-
rányzat áll rendelkezésre, amely 5 mil-
lió forint növekedés. Felhalmozási ki-

adásokra összesen 97.959.239,- Ft-ot 
terveztünk. Az intézményi beruházáso-
kon túl jelentősebb fejlesztések a jár-
daépítés, a Szociális Alapellátó rend-
szer fejlesztése, a Nagyközségi József 
Attila Művelődési Ház nagytermének 
felújítása, gépkocsi vásárlás a NÜVI 
részére, kazáncsere az Orvosi rendelő-
ben, játszótér felújítása lesz. Összessé-
gében megállapítható, hogy a 2020. 
évre rendelkezünk a szükséges anyagi 
forrásokkal a biztonságos működés-
hez, bár kormányzati segítséget vá-
runk a közalkalmazott, köztisztviselői 
bérek kiegészítéséhez. Az intézmények 
működtetése biztosított. Folytatódnak 
a közmunka pályázatok, a Startmunka 
program, illetve folytatódik a 2014-
2020-as költségvetési időszak Európai 
Uniós pályázatainak lebonyolítása, 
kivitelezése is a településen.  

Mezei Norbert  
 

Fogadóórák! 
Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy  

a 2020. március 11-én kihirdetett 
egészségügyi veszélyhelyzetre  

tekintettel a polgármester  
vagy az alpolgármester  

személyes ügyfélfogadása  
határozatlan ideig szünetel.  

Megértésüket köszönjük!  

Költségvetés 2020 
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Megújul a színházterem 
Hosszú ideje tervezett felújítási mun-
kák kezdődtek a József Attila Művelő-
dési Házban. Az épület színháztermé-
ben a január 18-án lezajlott Farsangi 
Nótaestet követően kezdődtek az át-
alakítások. A terem kialakítása a 1983-
ban kapta a mostani formáját, amikor 
az átépítési munkálatokat követően a 
mozi beköltözött a művelődési házba. 
Ekkor alakították ki a lejtős nézőteret, 
a 250 rögzített széket, és ezzel 
egyidőben készültek el az épület klub-
termei, valamint az a közlekedőfolyo-
só is, amely kiállítások rendezésére is 

alkalmas. Az eltelt évek alatt több al-
kalommal is felmerült az átalakítás 
gondolata, ám egészen mostanáig 
nem kezdődött el a munka. Első lépés-
ként a terem rögzített székeit távolí-

tották el, majd a lépcsőzetes kialakítá-
sú padló szintbehozása következett. A 
lejtős kialakítás megszüntetése után a 
burkolás is elkezdődött. Ezzel 
egyidőben, a 2019-es közművelődési 
érdekeltségnövelő pályázat keretében 
elnyert támogatásnak köszönhetően, 
hőszigetelt nyílászárókra cserélték a 
helyiség vészkijáratát és ablakait. Az 
intézményben a munkálatok továbbra 
is zavartalanul folynak, melyek alaku-
lásáról, lehetőségeink szerint, tájékoz-
tatni fogjuk majd az olvasóinkat.  

Szerkesztő 

Településünk életéből 

 

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ A POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSÁRÓL! 
TISZTELT JÁSZLADÁNYI LAKOSOK! 

Magyarország Kormánya március 11-én veszélyhelyzet kihirdetéséről döntött, mellyel  
összefüggésben a Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje ideiglenesen megváltozott.  
A Hivatalban az ügyekkel való elsődleges kapcsolattartás postai, elektronikus, valamint  
telefonos úton történik.  
Cím:          Jászladány Polgármesteri Hivatal, 5055 Jászladány, Hősök tere 6.  
Telefon:        06-57 / 817-951 
Email:         pmtitkarsag@jaszladany.hu 
Elektronikus ügyintézés:  http://jaszladany.hu/ 
Ügyfélkapu:       KRID: 105038149 (POLGHIVJL) 
 

MEGÉRTÉSÜKET KÖSZÖNJÜK! 
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Bagi Lászlóné Zsuzsa, mint dajkanéni 
dolgozik, a Jászladányi Óvoda és Böl-
csőde Szivárvány tagóvodájában. Leg-
újabb kedvtelésével: a papírfonással 
lepte meg kollégáit, amelynek első 
próbálkozásaival előbátorkodott. Zsu-
zsa dajkanéni nagy szeretettel hozta el 
hozzánk, a Téli ovigalériába apró kis 

remekeit, szalvétagyűrűket, illetve 
tartókat, különféle kis használati tár-
gyakat és díszeket. Alkotásait öröm-
mel mutatta meg óvodásainknak, a 
dolgozóknak, és minden kedves érdek-
lődőnek mindkét óvodai intézmény-
ben. Mindig szerette a kézimunkákat 
szívesen kötött, hímezett, gobelint 
varrt, elmondása szerint élvezi az alko-
tás örömét, most is a szép, változatos 
tárgyakat kedveli. Rátalált most valami 
újra, érdekesre, és a kollégák, a gyere-
kek öröme még nagyobb inspirációt, 
lendületet adott neki a folytatáshoz. 
Másfél, két éve látta meg az interne-
ten a papírból készült kosarakat, ame-
lyek felkeltették az érdeklődését. Egy-
re jobban kutatott, utána járt az inter-
neten a papírfonás technikájának. 
Örömmel látta, hogy papírból renge-
teg változatos dolgot: dísztárgyakat, 
használati tárgyakat lehet készíteni. 
Elhatározta, hogy kipróbálja. „Az első 
próbálkozások nem sikerültek jól. El-
szántságom azonban nagyobb volt, így 
lelkesen folytattam tovább a papírfo-

nást. Elsősorban a családtagjaimnak 
készültek munkáim, amelyek elnyerték 
a tetszésüket. Támogattak és buzdítot-
tak, hogy nagyon szépek az alkotása-
im. Ezáltal inspirált a család. Az alapok 
az internetről származnak ugyan, de 
saját elképzeléseimet is megvalósítom 
az adott tárgyban, amit készítek. Mun-
ka után, szabadidőmben ezzel az el-
foglaltsággal tudok igazán kikapcso-
lódni. Ma már büszke vagyok az álta-
lam készített alkotásokra, és igyek-
szem minél több kívánságot teljesíteni. 
Nagyon megörültem a felkérésnek, és 
örülök annak, hogy először a munka-
helyemen mutathatom be papírfonás-
ból készült tárgyaimat, egy kiállítás 
keretében. Azt mondják, a papírfonást 
csak meg kell próbálni, és utána az 

ember már abba sem akarja hagyni. 
Sok információ van a világhálón, ahol 
lépésről-lépésre mutatják be az alap 
munkafolyamatokat - a különböző for-
mátumok kialakítását illetően, szövés-
mintákkal is szolgálnak. A pálcák teke-
réséhez bármilyen újságpapírt lehet 
használni. Zsuzsinak a család, és az 
ismerősök kilószámra hordják haza a 
reklámújságokat, amely remek újra-
hasznosítás az égetés helyett, hisz fan-
tasztikus remekek készülnek belőlük. 
Kosarak, játékok fali és asztali díszek, 
virágtartók, konyhai eszközök, sőt még 
madáretető is készült, amely, már 

majd két éve ellenáll az időjárás vi-
szontagságainak. Kérdeztük mennyire 
tartósak ezek a tárgyak? Hogy milyen 
papírból tekerhetünk csöveket? 
„Szinte mindenből – ez az, amely olyan 
olcsóvá teszi a hobbit. Napilapok, be-
dobált reklámújságok, minden újra-
hasznosítható!” 

A napilapokból készített csövek meg-
felelően hajlékonyak, a gyakorlottak 
egészen hosszú csöveket tudnak belő-
le tekerni, ráadásul nagyon jól lehet 
festeni és pácolni őket. A fényes felü-
letű reklámújságokkal nagyon jól lehet 
dolgozni, megfelelően puhák, jól te-
kerhetőek a festéssel gond lehet, a 
papírcsodák nagymesterei azt vallják, 
hogy csak a méregdrága akrilfesték 
fogja be őket. A hátrányból persze 
előnyt is lehet kovácsolni. Ha gondo-
san, színek szerint válogatják a reklám-
újságból tekert csöveket, festés nélkül 
is nagyon érdekes felület érhető el. 
Szép lakkozással gyönyörű fényt adnak 
az alkotásnak. Reményeink szerint 
egyszer talán megvalósul egy nagyobb 
kiállítás, amely megtekinthető lesz az 
érdeklődőknek. Kívánunk Zsuzsinak jó 
egészséget, és még sok-sok megren-
delést, hogy gyönyörködjünk szépsé-
ges munkáiban. Köszönetet mond az 
óvoda közössége. 

Zanáné Krizsán Éva 

„A boldogság nem egyéb,  
mint a tettek melegsége, az alkotás felett érzett megelégedettség.”  

Településünk életéből 

Téli ovigaléria 
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Magyar Néprajz VII. kötete a Folklór 3 
Népszokás Néphit, Népi vallásosság 
témakörrel foglalkozik, melynek ide-
vágó fejezete így ír a farsangi szoká-
sokról: „A farsang időszaka vízkereszt-
tel, január 6-val kezdődik, és a húsvét-
vasárnapot megelőző 40 napos böjt 
kezdetével zárul. A farsangi szokások – 
többnyire február hónapban – farsang 
végére, farsang farkára összpontosul-
tak, farsangvasárnapra, farsanghétfő-
re és húshagyókeddre. Az előkészüle-
tek azonban már a farsangvasárnapot 
megelőző csütörtökön kezdődtek.  
Kövércsütörtökön, másképpen 
zabálócsütörtökön, Szeged vidékén jó 
zsíros ételeket főztek és sokat ettek 
abban a hitben, hogy így bő lesz a ter-
més, és kövérre híznak a disznók. Az 
Ipoly menti falvakban kövércsütörtö-
kön húst, pogácsát, tepertőt, kolbászt, 
káposztát ettek. A Mura-vidéki 

Radamoson dobozú csütörtöknek ne-
vezik a napot, talán a dobzodó szó 
elhallásából. A Mura-vidéki falvakban 
disznóhús, káposzta, kocsonya, fánk, 
bor és pálinka bőséges fogyasztásával 
ünnepelték a farsangot. A farsangi 
ételek maradékát megszárították, por-
rá törték, beteg jószágot gyógyítottak 
vele. A Szerémségben az első napon 
fánkot sütöttek, hogy ne vigye el a 
vihar a háztetőt. Jellegzetes farsangi 
étel a Tápió menti falvakban is a far-
sangi fánk, melyet itt többnyire pam-
puskának neveznek. Ezzel kínálják a 
látogatókat, és a köszöntőknek is eb-
ből adnak. A másik jellegzetes étel a 
herőce, a forgácsfánk. Emellett nép-
szerű volt ilyenkor a kocsonya, amely-
ből a bálra is vittek. A Bács megyei 
Topolyán az első fánkot eltették, meg-
szárították és porrá törték, majd 
gyógyszerként a beteg állat ételébe 
keverték. A rétest is figyelték, ha jól 
nyúlt, akkor úgy vélték, hogy a család 

szerencséje biztosítva van a következő 
esztendőre. A farsangi ételekből eltet-
tek egy-egy falatot, akárcsak a kará-
csonyiból, s ezt alkalmas gyógyszernek 
tartották a beteg jószág ételébe kever-
ve. Fekete tyúkot vágtak azzal a ma-
gyarázattal, hogy a mája szerencsét 

hoz. Nádudvaron pedig azért vágtak 
fekete tyúkot, hogy ne hulljon a ba-
romfi, és e célból a fekete tyúk vérét 
szárítva eltették. A többi farsangi na-
pon készített ételnek is különleges je-
lentőséget tulajdonítottak. Mindenütt 
arra törekedtek, hogy az ételeket 
hamvazószerdáig elfogyasszák, mert 
akkor kezdődik a böjt.” Farsangi hie-
delmek is kapcsolódtak ehhez az ün-
nephez. „A jellegzetes farsangi étele-
ket a bő termés reményében fogyasz-
tották. Akárcsak a többi jeles ünnepen, 
más módon is igyekeztek befolyásolni 
vagy megjósolni az elkövetkezendő 
időszak szerencséjét. A farsangi napok 
gonoszűző, termésvarázsló, időjósló és 
bizonyos munkákat tiltó napok. A Mu-
ra-vidéken például ilyenkor is megve-
regetik a gyümölcsfákat, hogy jól te-
remjenek. Ekkor kell mákot vetni, hogy 
majd ne legyen férges. A volt jugoszlá-
viai területen élő magyarok körében 
általános vélemény: »Farsangko azé 
kő emenyi táncónyi meg vidámnak 
lenyi, nagyokat ugranyi, hogy jó ma-
gosra nyőjjön a kender« (Penavin 
1988: 42). A farsangi időjárásból is 
jósoltak a következő év termésére, 
termékenységére. Jászdózsán úgy tar-
tották, ha húshagyókedden csillagos 
az ég, sok tojás lesz abban az évben. 
Berettyóújfalun a húshagyókeddi nap-
sugár a bő esztendőre mutat. A kimon-
dott szó varázserejébe vetett hit alap-
ján a farsangi köszöntők, dramatikus 
játékok is nemcsak a szórakozást, ado-
mánygyűjtést szolgálták, hanem az 
egyén és a közösség életének sikerét 

igyekeztek befolyásolni mágikus 
úton.” A felnőttek és gyermekek apra-
ja nagyja részt vett az egész februári 
farsangi mulatságban és lényegesen 
más volt azokban az időkben gyermek-
nek lenni, mint a mostani „modern” 
világban. Ma már komoly értékterem-
tő munka folyik a régi szokások ételek 
még ismerőinek felkutatására. Fontos, 
hogy amelyet még meg lehet menteni, 
azt dokumentálni kell az utókor szá-
mára. Időről időre ellátogatunk az 
óvodáscsoportokkal, farsangi műsora-
inkkal az idősek otthonába, amelyek 
mindig rendkívüli alkalmak a generáci-
ók közötti találkozásra. Az intézmény 
lakóinak nemcsak fizikai állapotát, ha-
nem lelki jólétét is ápolni kell, és ezért 
nagyon fontos, hogy ennek a folya-
matnak a gyermekek is részesei legye-
nek. A Maci csoport az idén az 
Ozoróczky Mária Szociális Központ 
lakóit örvendeztette meg farsangnyitó 
előadásával. Verseltünk a Fruzskák, 
Zsuzskák, Dorottyákról, majd 
névcsúfolkodtunk kicsit. Énekeltünk 
vidám dalokat idecsempészve a nép-
táncunk elemeit, ezzel csaltunk mo-
solyt az idős nénik és bácsik arcára. 
Másnap a gyerekek és felnőttek is jel-

mezbe bújtak, reggelire finom lekvá-
ros fánk várta őket a reggeliző aszta-
lon, mellyel a konyha kedveskedett 
számukra. Volt az asztal mellett sok-
sok macska, egérke, tündér, katica, 
hercegnő és királyfi. Volt játék, eszem-
iszom, tánc, és csipeszelő verseny.  
A szülők, nagynénik már az öltözőben 
várták és készítették a telefonjaikat, 
hogy megörökítsék kis műsorunkat.  
A farsangi buli a tornaszobában tartott 
táncházzal ért véget, a többi gyermek-
csoporttal közösen. Köszönjük minden 
szülőnek a sok finomságot.  

Zanáné Krizsán Éva  
 

Farsang régen és ma 
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„Itt van a farsang, / készül a fánk. 
Hatalmas móka / vár itt ma ránk. 
Jöjjön a napfény, / süssön le ránk! 
Addig is együnk, / fogyjon a fánk!”  

(Mentovics Éva) 
Február havában központunkban és 
telephelyünkön is farsangi mulatsá-

gokkal űztük el a telet. Telephelyünk 
vigadalmán a helyi „Életet az Éveknek” 

Hagyományőrző Nyugdíjas Klub fogad-
ta el a meghívást, és csatlakozott az 
élőzenés rendezvényhez. A Központ-
ban az előző évben is nagy sikert ara-

tott mókás vetélkedővel nyitottuk 
meg a napot. Lakóink és dolgozóink 
közösen, csapatokba szerveződve, ál-
arcokban, díszes fejfedőkben, jóked-
vűen versenyeztek egymással. Vicces 

ügyességi játékokban kellett megmé-
rettetni a tudásukat egymással, de 
fejtörők is színesítették a vetélkedőn-
ket. A napi programot a közkedvelt 
tombolahúzás, valamint a farsangi 
fánk jóízű elfogyasztása zárta.  
Ezzel a színes bállal búcsúztattuk a 
telet és  köszöntöttük valamennyien 
a tavaszt.  

Farsangi vigadalom az OMSZK-ban 

„Farsangi fánk, pufóka, teremben áll a móka.” 

Hamvazószerda 2020-ban február 26-
ra esett. Minden évben mozgó dátum 
ez is, a legkésőbbi időpontja március 
10-re eshet. Mindig attól függ, hogy 
mikor van húsvétvasárnap. Ettől a 
naptól kell visszaszámítani negyven 
napot, s így állapítható meg a nagyböjt 
időszakának kezdete, Hamvazószerda. 
Ezen alkalomból Péter atya látogatást 

tett intézményeinkben és lakóink így 
részt vehettek a hamvazkodáson. De 
miből is készül a szent hamu? Az előző 
évi virágvasárnapi ünnepi misén hasz-
nált barka hamvasztásával állítják elő. 

Majd a fi-
n o m s z e m ű 
porral ke-
resztet raj-
zolnak a hívő 
homlokára. 
A Keresztúti 
á j t a t o s s á g 
s z o r o s a n 
kapcsolódik 
Húsvét nap-
jához. Törek-

szünk arra, hogy heti rendszerességgel 

kerüljön megrendezésre intézmé-
nyünkben. Ezen alkalmakkor fölidéz-
zük Jézus keresztútjának történéseit a 
XIV. stáció által. Mindezt imádkozha-
tó, kötött szövegek kíséretében. Lakó-
ink nagy létszámban vettek részt  
ezeken az eseményeinken is! 

Az Ozoróczky Mária Szociális Központ 
híreit összeállította: P.K. 

Februárban a helyi Szivárvány óvodá-
ból érkeztek kis vendégeink intézmé-
nyünkbe. Hagyományainkhoz híven 
szem előtt tartjuk a generációk közötti 
kapcsolattartás erősítését. A látogatá-

sok alkalmával közösségi helyiségünk 
pillanatok alatt benépesül lakóinkkal. 
A Maci csoport lelkes kis tagjai farsan-
gi énekekkel, mondókákkal tették 
szebbé a napunkat. Köszönjük a kis 

óvodásoknak és az őket felkészítő óvo-
dapedagógusoknak, hogy az intézmé-
nyeinkben látogatást tettek. Szeretet-
tel visszavárjuk őket! Továbbiakban is 
jó felkészülést kívánunk! 

Hamvazószerda és Keresztúti ájtatosság 



„Nők! Nélkületek a világ megáll, 
nincs tovább. /Nem születne új 
élet, melytől szebb lesz a világ, /  
Nevedet kimondva himnuszt zeng a 
férfinép, / Nélküled az élet sivár és 
nehéz, /Szeretet, tisztelet bennem 
a nők iránt mindig él.” (Dér István) 
A Nemzetközi Nőnap alkalmából 
intézményünk valamennyi női lakó-
ját, dolgozóját az idei évben Pócs 
János országgyűlési képviselő úr 

távollétében kollégája, Sivadó Máté, 
és Jászladány Nagyközségi Önkor-
mányzat nevében, Bagi Zsolt alpol-
gármester úr köszöntötték. Az ün-
nepséget Tóth-Mácsai Árpád, Rácz 
Attila és Suki Elemér nótaműsora 
színesítette. Lakóink kívánságai 
alapján csendültek fel régi nóták 
közösségi helyiségeinkben és a lakó-
szobákban egyaránt. Szép napot 
tölthettünk ismételten el együtt!  
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Az Ozoróczky Mária Szociális Köz-
pontban Bodor Lajosné Rózsika né-
nit és Bagi Józsefné Magdika nénit 
90. születésnapja alkalmából kö-
szöntöttük. Orbán Viktor miniszterel-
nök úr köszöntőjét, és Jászladány 
Önkormányzatának ajándékát 
Bertalanné Drávucz Katalin polgár-
mester asszony és Baginé Orosz Gab-
riella anyakönyvvezető adta át. Jó 
egészséget kívánunk!               OMSZK  

Nevedet kimondva himnuszt zeng a férfinép  
Az OMSZK életéből 

Születésnapi köszöntés,  
az Ozoróczky Mária Szociális Központban 

A rejtvény megoldását kérjük az alábbi 
címre beküldeni: Nagyközségi József 
Attila Művelődési Ház és Könyvtár (5055 
Jászladány, Kossuth Lajos u. 110).  
decemberi számunk szerencsés  
nyertese: Bagi Béla (Nagydabi. u.) olva-
sónk, aki a Ladányi Hírek féléves előfi-
zetését nyerte. Az előfizetés  
2020. márciustól 2020. augusztusig  
érvényes.  
 

Továbbra is buzdítjuk olvasóinkat a 
rejtvényfejtésre! 

A Nyertesnek gratulálunk!  

Rejtvény 

 

2020. március 

REJTVÉNY SZELVÉNY 

E havi megfejtésünk a képen 
látható virág, amely főszere-
pet játszik a virágvasárnapi  
ünnepi szertartáson. 
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2020. február 28-án került sor a Bari 
Shej, vagyis Nagylány mentorprog-
ram zárórendezvényére. A pályázat a 
roma lányok iskolai lemorzsolódásá-

nak megaka-
dályozását 
tűzte ki cé-
lul. Telepü-
lésünkön a 2 
éves pro-
jektben har-
minc lány 
v e h e t e t t 
részt. A pá-
lyázatot a 
Roma Nem-
zetiségi Ön-

kormányzat nyerte, s a Jászladányi 
Móra Ferenc Általános Iskola pedagó-
gusai valósították meg. A roma lányos 
programban különböző képzések, 
egyéni foglalkozások voltak, melyeken 
életvezetés, tantárgyi felkészülés, pá-

lyaorientáció, 
motiváció erő-
sítése, szociális 
készség, visel-
kedéskultúra, 
kommunikáció, 
konfliktuskeze-
lés témakörök-
ben kaphattak 
segítséget a 
lányok. Szerveztünk a fiataloknak kü-
lönböző közösségi programokat, kirán-
dulásokat, táborokat, preventív célú, 
kulturális, egészségügyi, önismereti, 
pályaorientációs csoportfoglalkozáso-
kat is. A program keretében végig fi-
gyelemmel kísértük a gyerekek tanul-
mányi eredményeit, és amikor szüksé-
gesnek láttuk szaktanár vagy különbö-
ző szakemberek bevonásával segítet-
tünk a diákoknak. Részünkről, a szak-
mai megvalósítók részéről sikeresnek 
mondható a pályázat. Úgy gondoljuk, 

hogy ennyi kirán-
dulásra, ennyi fog-
lalkozásra, nem 
volt még alkalmuk 
a lányoknak, s ak-
kor még nem emlí-
tettem az egyéni 
megsegítéseket. 
Két év alatt szám-
talan olyan él-

ményhez és a mindennapi életben 
nélkülözhetetlen tudáshoz segítettük 
hozzá mentoráltjainkat, amelyet ott-
hon nem kaphattak volna meg. A to-
vábbtanulók száma még nem volt 
ilyen magas, mint a pályázat ideje 
alatt. Egy lány, Kállai Dorina a pályá-
zatnak köszönhetően bekerült egy 
tehetséges tanulókat segítő ösztöndí-
jas programba. Ezúton is további sok 
sikert kívánunk a lányoknak! 

Seresné Lados Éva 
szakmai vezető 

Lezárult a Bari Shej pályázat  
Iskolai Hírmorzsák 

 

„Az iskolában történt” - Képes beszámoló  
A NEGYEDIKESEK KONCERTEN JÁRTAK 

JÁSZAPÁTIN. 

AZ ÖTÖDIK ÉVFOLYAMOSOK A  
SZOLNOKI SZIGLIGETI SZÍNHÁZ  
ELŐADÁSÁT TEKINTETTÉK MEG. 

A HETEDIKESEK A BUDAPESTI  
SZÍNFÓNIKUS ZENEKAR  

„MAGYARNAK LENNI” CÍMŰ ELŐADÁSÁT 
LÁTHATTÁK. 

A NYOLCADIKOSOK  
A HAGYOMÁNYOK HÁZÁBAN  

A JÁSZSÁG NÉPIEGYÜTTESSEL TÁNCOLTAK.  

A LÁZÁR ERVIN PROGRAM KERETÉBEN  
AZ ELSŐ ÉS MÁSODIK OSZTÁLYOSOK  

BÁBELŐADÁST NÉZTEK A MŰVELŐDÉSI HÁZBAN. 

A PÉNZHÉT PROGRAMJAI  
SZÍNESÍTETTÉK A FELSŐ TAGOZATOSOK  

ÉLETÉT. 

FARSANGI BÁLT IS RENDEZTÜNK. 



11 
 

2020. március 

„Nem meseíró volt, Ő maga volt a MESE” 
Csukás Istvánra emlékezünk 

A Kossuth- és József Attila-díjjal ki-
tüntetett, valamint Prima Primissima 
díjas Nemzet Művésze 2020 február-
jában hunyt el. Felnőtteknek írt ver-
sei kötetekbe rendezve jelentek meg, 
ilyen például az Elmondani adj erőt 
vagy A felidézett toronyszoba. Gyer-
mekregényei közül talán a legismer-
tebbek a Vakáció a halott utcában, 
vagy a Keménykalap és krumpliorr, 
hiszen ezeket megfilmesítve is láthat-
tuk. Ki ne emlékezne a híres mondat-
ra a felejthetetlen Alfonzó tolmácso-
lásában: „Itt van, megjött Bagaméri, ki 
a fagylaltját maga méri!” Mégis a leg-
emlékezetesebbek a meséiből készült 

rajz- és bábfilmek, melyek nemcsak a 
gyerekeket, hanem a felnőtteket is a 

TV képernyője elé ültették. Süsü a sár-
kány, Gombóc Artúr, a csokikedvelő 
madár, Mirr-Murr a kandúr, A nagy 

ho-ho-horgász, mind egy-egy kedvelt 
mókás és kalandos történet hősei, me-

lyeken generációk nőttek fel. A le-
gendásan derűs írónak, bár saját 
gyermeke nem volt, egyszer úgy nyi-
latkozott: „Nekem egymillió gyerme-
kem van, de lehet, hogy több.” A Sü-
sü folytatását még befejezte, de a 
Süsüke világot lát című 
bábfilmsorozat hangfelvételénél már 
nem lehetett ott. Ismét elveszítet-
tünk egy művészt, aki fontos ténye-
zője volt a magyar kultúrának.  

Könyvtárunk könyvkiállítással  
tisztelgett emléke előtt. 

A könyvtár munkatársai 

TÁJÉKOZTATÁS! 
 

Könyvtárunk értesíti kedves Olvasóit, hogy  
a koronavírus miatt kialakult egészségügyi  

helyzetre és a 2020. március 16-án a kulturális  
intézményeknél elrendelt látogatási tilalommal 

összhangban bizonytalan ideig zárva tart. 
Előzetes egyeztetés alapján,  

keddtől – péntekig 9:00 – 11:00 között 
 lehetőségük van könyvkölcsönzésre,  

információ kérésére, természetesen a veszély-
helyzetre vonatkozó szabályok betartásával.  

Telefonszám: 06-57/817-986 
E-mail: jlkonyvtar@gmail.com 

Megértésüket köszönjük!  

1% 
Szervezet neve                          Adószáma 
Csillogó Szemekért Alapítvány                      18838161-1-16 
Egyetértés Sportegyesület                       19866035-1-16 
Gazdakör                             18822221-1-16 
Gyermekek Mosolyáért Közalapítvány                   18830008-1-16 
Idősek Otthona Közalapítvány                      18829307-1-16 
„REMÉNY” Időseket Segítő Alapítvány                    18838697-1-16 
Jászladány Biztonságáért Alapítvány                    18820573-1-16 
Jászladányért Egyesület                        18904882-1-16 
Jászladányi Fiatalok Továbbtanulását Segítő Alapítvány              18821983-1-16 
Jászladányi Polgárőr Egyesület                      18832749-1-16 
Magyar Vöröskereszt                          19002093-2-41 
Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesülete             19430364-2-16 
Szászbereki Kisboldogasszony Alapítvány                  18842975-1-16 
Új Iskoláért Alapítvány                         18823875-1-16 

A könyvtár életéből 



 

2020. március 12 
Imádság-Böjt-Alamizsna 

Ez a három lelki program egymástól 
elválaszthatatlan. Főleg a nagyböjti 
Szent Időkben. Nagyböjtben a szent-
misék Prefációjában mondjuk: „Most 
többet imádkozunk, buzgóbban gya-
koroljuk az irgalmasság cselekedeteit. 
És úgy használjuk a mulandó javakat, 
hogy többre tartsuk az örök élet kin-
cseit.” Régen volt, hogy a nagyböjtöt 
Isten Népe komolyan vette. Őseinket 
nem riasztotta az önfegyelmezésnek 
ez a Negyven Napja. Olyan volt szá-
mukra ez az idő, mint egy szellemi-
lelki “edzőtábor.”- Az is bizonyított, 
hogy a böjtölés egészséges, testileg és 
lelkileg is. Amennyiben elfogadom és 
gyakorlom, amit a cím jelent, akkor 
mondhatom magamat kereszténynek. 
De hát én római katolikus vagyok! Mi 
a többlet? Hisszük és valljuk, hogy az 
igazsághoz csak Krisztus vezet el! Mert 
Ő az Igazság és az Út és az Élet. Nem 
hagy magunkra: Krisztus, Kenyér s Bor 
színében. Ezért építünk templomokat. 
Imádjuk Őt az Eucharisztiában. Ő Ma-
ga biztat minket: „Jöjjetek hozzám 
mindnyájan, akik fáradtak vagytok és 
az élet terheit hordozzátok és én erőt 
adok nektek.” (Mt.11,28) Az Úr jelen-
létét a kenyér és bor színe alatt bizton 
hisszük és valljuk. Készülünk a Nem-
zetközi Eucharisztikus Kongresszusra. 
Minden szentmise előtt imádkozzuk: 
„Mennyei Atyánk, minden élet forrása! 
Küldd el Szentlelkedet, hogy az Önma-
gát értünk feláldozó és az Oltáriszent-
ségben velünk levő Krisztust felismer-
jük és egyre jobban szeressük.” Dr. Gál 
Ferenc atya, egyetemi tanár végtele-
nül szerény, óriási tudású ember, Az 
Idő az Örökkévalóságban című köny-
vében hitigazságainkat szenzációsan 
tárgyalja. Az egyik előadásában az Eu-

charisztiát egyéni módón világítja 
meg: a kvantumfizika törvényei sze-
rint. Mi a dolgok felszínét látjuk. A va-
lóság más. Rámutatunk a templom 
szőnyegére, padokra, kövezetre: ez 
mind rezgés, frekvencia. Csak a külsőt 
látjuk. A lényeg belül van. A kvantum-
fizika törvényei érvényesülnek a te-
remtett világban. (Ahogyan a költő 
mondja: „Csacsog a felszín hallgat a 
mély.” Amikor pedig a miséző pap rá-
hajol az ostyára, a kehelyre a fölszen-
telt pap szavára Isten megteszi a Cso-
dát. A külső szín marad: „Test már a 
Kenyér-a Bor Igaz vér.” Tudományos 
magyarázkodás nélkül is hiszünk: 
„Hiszem ezt, ámbár elmémbe nem 
fér” (Most lett a kenyér 123.ének) A 
középkorban a pelikán madár volt az 
Eukarisztia jelképe. Aquinoi Szent Ta-
más középkori himnuszában Jézushoz 
hasonlítja: „Kedves Pelikánunk, Égi 
Szeretet! / Véredben tisztára, Moss 
meg engemet! / Egy cseppje elég, 
hogyha reánk hull, az egész világnak 
váltságdíjául!” A pelikán hófehér-tollú, 
szépséges madár, a csőre alatt tartja a 
kicsinyeinek a táplálékokat. A régiek, 
azt hitték, hogy mellét tépi fel ez a 
szép madár és saját vérével táplálja a 
„gyerekeit” Így lett a pelikán az oltári-
szentségi Jézus jelképe. Szentképeken 
is olykor látható. A mennyei Atya je-
lekkel-csodákkal erősíti, olykor talán 
ingadozó hitünket. Leggyakrabbak a 
Szűz Mária jelenések. E jelenések kö-
rül Mária-kegyhelyek alakultak ki. Ezek 
a Mária tisztelet kiváltságos helyei. 
Igazoltak a csodák, jelenések, gyógy-
ulások. A világegyházban az egyházilag 
elismert Mária-kegyhelyek száma kb. 
hatvan. Szűz Máriát egyesek Jézus 
„utazó Nagykövetének” is nevezik, aki 

Szent Fia üzenetért közvetíti. A Jézus 
Jelenésekről is kell szólni. Ezek már 
ritkábbak és így tartják számon. Cso-
dák az Oltáriszentséggel. Euchariszti-
kus rendkívüli és tudományosan iga-
zolt jelenségek. Leghíresebbek a 
Bolsánoban, Sienéban, Lancianoban, 
Orvietoban történt és tudományosan 
igazolt csodák. Mindegyiknek külön 
története van. Orvietoban egy pap 
misézett és Szentostya vérezni kez-
dett. Vércseppek hulltak a 
korporáléra. Először nem hitt a szemé-
nek. Azt hitte az ujjai véreznek, de 
nem. A vérnyomos oltárkendőt behe-
lyezte a tabernákulumba. A vérfoltos 
oltárkendőt ma is őrzik, mint szent 
ereklyét. Szakemberek, orvosok, ve-
gyészek vizsgálták. AB vércsoport. 
Olyan is történt, hogy a Szentostya 
vérzett és az ostyát, amellyel a pap 
misézett, ma is őrzik és nem romlik 
meg,nem penészedik. Az Euchariszti-
kus csodáknak külön irodalma van. 
Orvosok, vegyészek vizsgálták, jelenleg 
is vizsgálják és emberileg fel nem fog-
hatónak tartják. Tehát: a Szűzanya 
jelenéseit a zarándokhelyek és testi-
lelk i  gyógyulások  igazol ják . 
Orvietóban, Bozánóban, Sienában, 
Lancianoban gondosan őrzik a Szent 
Vérrel átitatott oltárkendőket. Nagyon 
jó ha vannak csodák és rendkívüli je-
lek. Mégis Jézus szavai eszünkbe jut-
hatnak. Mit is mondott a pogány szá-
zadosnak? „Hacsak jeleket és csodákat 
nem láttok, nem hisztek.” Mindamel-
lett meggyógyította a fiát a könyörgő 
apának. Az igazi jámborság mégis az, 
hogyha csodák és jelek nélkül is  
hiszünk! 

Pataky Vidor  
Jászladány díszpolgára 

Egyházközösségünk életéből 

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia az alábbi rendelkezéseket léptette életbe a templomokban 
tekintettel az egészségügyi helyzet alakulására: „A templomok, mint a lelki feltöltődés és imádság helyei külö-
nösen is fontosak, ezért templomainkat nem zárjuk be. Mégis felelősen és körültekintően kell eljárni, ezért a nyilvános 
liturgia 2020. március 22., Nagyböjt 4. vasárnapjától a templomokban szünetel. Egyetlen kivétel a temetés, amelyet 
egyszerű formában, röviden kell megtartani. A paptestvéreket kérjük, hogy továbbra is tartsanak templomainkban 
vagy megfelelő kápolnában szentmiséket, tanúságot téve arról, amit a Katolikus Egyház Katekizmusa is tanít, hogy az 
Eucharisztia az Egyház életének középpontja (KEK 1343.). A már felvett miseszándékok így, sine populo módon engedé-
lyezetten elvégezhetők vagy az Egyházi Törvénykönyv rendelkezése értelmében áthelyezhetők (CIC 1309. k.). A híveket 
pedig arra bátorítjuk, hogy otthonról kapcsolódjanak be a szent cselekménybe, ezzel is kifejezve, hogy minden szent-
misében az egész Egyház egyesül Krisztus áldozatával (KEK 1369.). 

A rendelkezés visszavonásig, ezzel ellentétes rendelkezéséig érvényben van. 
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2020. március 

A településünk legnépszerűbb ren-
dezvénye a Hagyományőrző disznó-
vágás, amelyet 2020 februárjában 
immár nyolcadik alkalommal szervez-
tek meg. Az eseményre mindig szép 
számmal érkeznek a vendégek, hiszen 
ezen a napon csapatokká szerveződve 
családok, baráti társaságok, munkahe-
lyi vagy utcabeli közösségek neveznek 
a „Kolbásztöltő versenyre”, hogy el-
nyerjék a legízletesebb étekért járó 
jutalmat: az újévi kismalacot. Az idei 
esztendőben a Töltő Királyok tízfős, 

családi csapata diadalmaskodott, 
akik hagyományos ízvilágú kolbászt 
készítettek, amelyben még a szigo-
rú zsűri sem talált kifogásolnivalót. 
Egybehangzó döntésüknek köszön-
hetően ők lettek a kismalac boldog 
tulajdonosai. Az eseményen csak 
az oklevelet vették át, a főszerep-
lővel később találkoztak. A kisma-
lac azóta a csapathoz került, akik 
örömmel vitték haza a cseppet 
sem apró jószágot. Információink sze-
rint jól érzi magát új otthonában és 

szépen gyarapszik gazdái  
legnagyobb örömére.       Szerkesztő 

 

 

FELHÍVÁS 70. ÉLETÉVÉT BETÖLTÖTT LAKOSOK RÉSZÉRE! 
 
 

A kormány 46/2020. (III.16.) Korm. rendelete alapján kérjük, hogy a 70. életévét betöltött szemé-
lyek a koronavírus miatt fennálló vészhelyzet idején NE HAGYJÁK EL LAKÓHELYÜKET, tartózkodási 
helyüket. Amennyiben a 70. életévét betöltött személy vállalja, az otthon tartózkodást és erről az 
önkormányzatot tájékoztatja, az ellátásról való gondoskodása települési önkormányzat polgármes-
terének feladata. A szolgáltatás (pl. élelmiszer, gyógyszer, egyéb beszerzése) személyi és tárgyi  
feltételeinek megszervezéséről intézkedünk, így a jelzett személyeknek ez a lehetőség nyitva áll, ha 
kérik és más módon (hozzátartozók által) nem tudják megoldani.  
 

A részletekről az igénylők az alábbi elérhetőségeken kapnak tájékoztatást:+36-30/977-0806 
 

Bertalanné Drávucz Katalin  
polgármester 

Az „Életet az Éveknek” Hagyományőr-
ző Nyugdíjas Klub tagjait meghívta a 
„kis szociális otthon” vezetője egy kis 
baráti beszélgetésre. Mi mindig szíve-
sen megyünk kedves, idős ismerőse-

inkhez. A 
meglepe-
tés ré-
szünkről 
is igen 
nagy 
volt, mi-
vel az 
otthon 
lakói a 
farsangot 
ünnepel-
ték. Idős 
ismerő-

seink is, mi is örültünk egymásnak és 
jókat beszélgettünk. Az asztalokon 

sokféle sütemény, nagyon finom far-
sangi fánk, ízletes bor és üdítőital várt 
mindenkit. A házias süteményeket az 
otthonban élő 
asszonyok készí-
tették. Mindany-
nyian kaptunk 
bohókás álarcot, 
amelyet fel is tet-
tünk, de nem csak 
mi, hanem az ott-
honban élők és 
gondozóik is. Jó-
kat mosolyogtunk 
egymáson. A ze-
nét Rácz Róbert 
szolgáltatta, aki 
nagyon jó hangulatot teremtett. A ve-
zető és a gondozónők fergeteges 
„apáca-show-t” adtak elő, amely iga-
zán ötletes volt. A megfáradt lakók 

szemében fény gyúlt, és reszkető ke-
zeikkel megtapsolták a műsort adó 
gondozóikat. Jókedv kerekedett, öröm 

volt látni, ahogyan a jóked-
vű, idős emberek néhány 
órára megfeledkeztek hajlott 
korukról, betegségeikről és 
bánatukról. Mély tisztelet jár 
a vezetőnek, a gondozónők-
nek, az odaadó, áldozatos 
munkáért, a figyelmességért, 
a tiszteletért, az alázatossá-
gért, ahogyan a munkájukat 
végzik. Ezt csak szeretetből 
lehet így csinálni az otthon 
lakóival szemben. Nagyon jól 
éreztük magunkat. Köszön-

jük a meghívást. Sok szeretettel gratu-
lál a klub minden egyes tagja. 

„Életet az Éveknek” Hagyományőrző 
Nyugdíjas Klub tagjai 

A meglepetés 
Településünk életéből 

Megérkezett a nyeremény! 
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Jászladány Nagyközségi Önkormányzat. 
Greiz Ágnes, Kovácsné Szabó Veronika, Kun Adrienn, Nagy Beáta, Polgár 

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK 
ORVOSI RENDELŐK TELEFONSZÁMAI: 
I. KÖRZET                 30/160-56-02 
II. KÖRZET - Dr. BAKOS BEÁTA          57/ 453 - 551 
III. KÖRZET                30/160-56-11 
GYERMEKORVOS: Dr. TANÁCS ERZSÉBET           57/ 411 - 001 
FOGORVOSI RENDELŐ            30/599-51-99 
VÉDŐNÖI SZOLGÁLAT            30/561-79-46 
ORVOSI ÜGYELET              70/370-31-04 
POLGÁRŐRSÉG               30/199-95-07 
        vagy          30/207-01-60 
BERTALAN LÁSZLÓ POLGÁRŐR PARANCSNOK 
                    30/499-72-33 
MEZŐŐRÖK: 
 SZABÓ JÓZSEF               30/947-77-03 
 SZABÓ LÁSZLÓ               30/947-77-04 
RENDŐRSÉG:                57/ 454 - 003 
        vagy          30/207-01-59 
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA          30/912-00-77 
TEMETKEZÉSI ÜGYELET            30/30-40-515 
        vagy          30/977-28-28 
JÁSZSÁGI SZENVEDÉLYBETEG-SEGÍTŐ SZOLGÁLAT: 
                    03/630-164-23-11 
VÍZMŰ ÜGYELET         70/935-64-13 
KÖZTERÜLET FELÜGYELŐK           30/526-52-67 
VASÚTÁLLOMÁS                 57/ 454 - 004 

MENTŐK: 104, TŰZOLTÓK: 105, RENDŐRSÉG: 107  
ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112. 

A Római Katolikus Egyházközösség köszönetet mond mindazoknak, akik tombolatárgy felajánlásaikkal, és 
jószándékú adományaikkal támogatták a II. Keresztény bál céljának megvalósulását:  
Főtisztelendő Strahl Péter atya, Bertalanné Drávucz Katalin polgármester asszony, Pócs János országgyűlési képviselő, 
T-Plasztik Kft (Katona Gábor), Jászladány Nagyközségi Önkormányzat, Lajkó József és családja, főtisztelendő Miklós Já-
nos atya, Jászladányi Móra Ferenc Általános Iskola dolgozói, Göröcsné Szalma Éva, Bajzáthné Bertalan Ildikó, Fekete 
Róbert és családja, Jenner Tiborné, Polgár Pál és neje, Polgár Kitti, Seres Zsolt és családja, Kólyáné Kovács Zsuzsanna, 
Nádas Berek Kft., Napközi konyha dolgozói, Ozirisz Kft. Szolnok, Mária Gyógyszertár, Hügli, Ozoróczky Mária Szociális 
Központ dolgozói, Göröcs József és családja, Lali Virág - Ajándék, Tóth Fekete Sándorné, Dr. Tanács Erzsébet, Dr. Bakos 
Beáta, Orvosi rendelő dolgozói, Lajos Károly és családja, Jászladányi Óvoda és Bölcsőde dolgozói, Dr. Mikola Nóra, Ber-
talan János Jászkapitány úr, Vegyesiparcikk bolt-Bertalan Jánosné, Szőke Imre és családja, Pomázi Lajos és családja, 
Bertalan Ignác, Fábián Mariann és Kalmár András, Kedvenc Cukrászda, Drávucz Zsolt és családja, OTP Nyrt.-Jászladány, 
Nagyközség Üzemeltetési és Vagyonkezelő Intézmény dolgozói, Csillogó Szemekért Alapítvány, Környezetvédő Nyugdí-
jas Klub, „Életet az éveknek” Hagyományőrző Nyugdíjas Klub, Good’s Market, Jászladányi Sütőipari Kft.-Tóth Gabriella, 
Törőcsik Béla és felesége, Kun Frigyes, Vöröskereszt Jászladány, Bertalan-Hús Kft., Jászladányi Gazdakör, Vincze Ferenc 
és családja, Major Ádám és felesége, Fejes Gellért és családja, Kalmár Ilona, Tálas János és családja, Füzesi Jánosné, 
Fazekas-Füzesi család, Vincze Dániel, Kehely Cukrászda, Berkó János és családja, Drávucz Magdolna, Kun Frigyesné, 
Római Katolikus Egyház Képviselő-testület tagjai, Téba Tüzép Jászladány, Jászladányi Polgármesteri Hivatal dolgozói, 
Éva Virág-Ajándék, Nagyközségi József Attila Művelődési Ház és Könyvtár dolgozói, Jóga csoport, Coop ABC, Arany Ősz 
Nyugdíjas Klub, Szászbereki Kolping Katolikus Általános Iskola Jászladányi Tagintézményének dolgozói, Rózsafüzér Tár-
sulat, Sallai Ferencné, Tiszasülyi Egyházközösség Képviselő-testülete, besenyszögi támogatók, Mária Légió tagjai, Bíró 
Balázs, Szőke és társai Kft., Ria-Fény-Vill Kft., Siracusa Kft., Jászladányi Roma Nemzetiségi Önkormányzat, Kovács Ger-
gely és felesége, karácsondi támogató, Major Mihály és felesége, ifj. Major Antal, Szikszai János és családja, Polgárőr-
ség, Zakar Margó, Lólé Natália, Bágyi Mihály és Bágyi Mihályné, ifj Szűcs István, Rimóczi Gábor, Balogh Mihály, Mácsai 
István, Kalmárné Varga Edit és családja, Nagy Zsolt és családja, Meleg János, Krizsán László és családja, Cseh László, 
Család és Gyermekjóléti Szolgálat, Baginé Gavaldik Lívia, Hód Kft., és a templomi perselyek adományozói. 
 

Isten fizesse meg! 

ANYAKÖNYVI HÍREK 
 

Halálozások:  
2019. február 
 Duka Jenő           50 éves 
 Gulyás Tibor          71 éves 
 Holló István           93 éves 
 Józsa Péterné Szűcs Ilona      85 éves 
 Molnár József Ignác        92 éves 
 Pozsonyi József Károly        58 éves 
 Váradi Mihály          60 éves 
 Vasas László           69 éves 
Nyugodjanak békében! 



15 
 

2020. március Pillanatképek az OMSZK életéből 
JÁSZLADÁNYI ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE APRÓSÁGAINAK FARSANGI MŰSORA 

FARSANGI VIGADALOM KÉPEKBEN 

ZENÉS NŐNAPI KÖSZÖNTÉS AZ INTÉZMÉNYBEN 



 

2020. március 16 Településünk életéből 


